埼玉県種苗審議会議事録

日時 令和６年２月 14日（水）１３時３０分～

場所 埼玉教育会館１０４会議室

議事録署名人：  （利根川 明彦）

議事録署名人：   （佐藤 真琴）

1

令和５年度 埼玉県種苗審議会議事録

１ 開催日時： 令和６年２月 14 日（水） １３時３０分～１４時３４分

２ 開催場所： 埼玉教育会館１０４会議室

３ 出 席 者： 別紙出席者名簿のとおり

４ 審議会内容

（１） 開会

 １３時３０分 司会者の荒川副課長（県農林部生産振興課）は、総会の成立

を宣言し開会

（２） 根本会長あいさつ

（３） 横塚農林部長あいさつ

（４） 出席委員の紹介

（５） 審議会規則第５条１項に基づき、根本会長が議長就任

（６） 審議会規則第８条第２項に基づき、利根川委員、佐藤委員を議事録署名

人に指名

（７） 議事

  ① 報告事項

   ア 奨励品種決定調査への主な供試系統・品種について

      議長は事務局の説明を求め、県農業技術研究センター畑所長が内容を

      説明

   イ 水稲新品種「えみほころ」について

     議長は事務局の説明を求め、県農林部生産振興課今西課長が内容を説明

  ② その他

    試食の実施（えみほころ、彩のかがやき、つや姫）

（８） 閉会

 司会者は同日１４時３４分、令和５年度埼玉県種苗審議会の閉会を宣言

※ 議事における発言内容については次項以降に記載